
Do 30. června 2009 

Ministerstvo školství, mládeže  

a tělovýchovy 

odbor vysokých škol  

Karmelitská 7 

118 12  Praha 1 

 

Od 1. července 2009 

Ministerstvo školství, mládeže  

a tělovýchovy 

odbor právní 

Karmelitská 7 

118 12  Praha 1 

 

 

Žádost o přiznání odškodnění1) 
(podle § 2 odst. 2 nařízení vlády č. 122/2009 Sb., o odškodnění studentů vysokých škol, 

kterým bylo v období komunistického režimu z politických důvodů znemožněno  

dokončit studium na vysoké škole)  

 

Příjmení:    ………………………..Jméno: …………………………Titul:2……………… 

 

Rodné příjmení: ……………………………… …………………………………………. 

 

Datum narození: …………………………. Státní občanství: ……………………… 

 

Místo trvalého pobytu: ..…………………………………………………………………  

 

Adresa pro doručování: …………………………………………………………………… 

 

 

                                                           

1
 ) Formulář není povinný, slouží však  ke zjednodušení podání  žádosti o odškodnění, neboť obsahuje údaje 

potřebné pro posouzení žádosti a vydání rozhodnutí 

2
 ) Uvádí se akademický titul uvedený ve vysokoškolské diplomu  (po absolvování studia) nebo v rehabilitačním 

dekretu („čestný titul“) 



 

 

 

Údaje nepovinné (které žadatel vyplní, jen tehdy souhlasí-li s jejich uvedením v žádosti)  

Tel. č.  ………………………………e-mail: ………………………………………………… 

 

 

Číslo účtu, na který bude přiznané finanční odškodnění převedeno: 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

Souhlasím s tím, že Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy užije mnou poskytnutá 

osobní data pro účely odškodnění podle nařízení vlády č. 122/2009 Sb. 

 

V ………………………dne: ………………… Podpis: ……………………………………                            

                                                                                     

 

 

 

 

Přílohy k žádosti: 

1. Dekret, popř. jiné osvědčení nebo sdělení prohlašující žadatelovo vyloučení ze 

studia na vysoké škole za neplatné vydané podle zákona o mimosoudních 

rehabilitacích fakultou nebo vysokou školou; případně jiný doklad prokazující, 

že žadatel je rehabilitovaným studentem - vše v originále nebo v úředně 

ověřené kopii. 

 

2. Doklad o státním občanství ČR platný k datu podání žádosti (osvědčení o 

státním občanství, osvědčení vystavené matrikou). 

 

 

 



 

 


